EDUCAÇÃO
_________________________________________________________________________

EDITAL DE RESULTADO FINAL

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha de

Diretores, no uso de suas atribuições e considerando o que prevê o Art. 22 da Lei

5151/2024, torna público o Resultado Final do processo de escolha de diretores

das Instituições de Ensino da rede Municipal de Educação de Irati

INSTITUIÇÃO CANDIDATO(A) ESCOLHIDO PELA COMUNIDADE
ESCOLAR

PORCENTAGEM
DE VOTOS
VÁLIDOS

CMEI ALEXANDRE IAREMA DEUSIMARA KAKOL 63,37%

CMEI ANJO DA GUARDA CRISTIANE SCHELEIDER 75,65%

CMEI CAMACUÃ EDUARDO LAARS SILVIA REGINA ZAVELINSKI 100,00%

CMEI DONA CANDINHA LELIANE FERRAZ CHUL 100,00%

CMEI IRMÃ ANNA ELENICE OSTACHUK 69,29%

CMEI JARDIM DAS ORQUÍDEAS ADRIANE MULLER 100,00%

CMEI LEOPOLDINA CHUDEK ELISANDRA APARECIDA CZEKALSKI 100,00%

CMEI MADRE TEREZA DE CALCUTÁ LORIANE TRIBEK BRANDALIZE 100,00%

CMEI PADRE PEDRO ROSIANE MARGOTTI STAVICKI 100,00%

CMEI PASTOR ABÍLIO ALVES DE ARAÚJO CARLA DE FATIMA ROGAL DE MACEDO 75,44%

CMEI PLANALTO DO FUTURO VANDERLEIA GURA 100,00%

CMEI PROFESSOR JOSÉ MARIA ORREDA ANA CLARA DOS SANTOS SQUIBA 64,73%

CMEI PROFESSORA SIRLEI NEDOPETALSKI BRANDALISE MARIANA BERTON 100,00%

CMEI SANTO ANTONIO DENISE MARIA PEREK RIBEIRO 51,32%

ESCOLA MUNICIPAL ANA AMARAL GRUBER JAQUELINE BILEK HORST 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ATALINO BORGES DE LIMA SUELI APARECIDA NEUMANN HRYCYK 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO DOS COLONIZADORES BRUNA BÜHLER GOMES 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO OLAVO ANSELMO SANTINI ELAINE BONKI MANEIRA 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ROSA ZARPELON CÍNTIA JOSIELI ZANLORENSI ROSSA 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SÃO MIGUEL DE ITAPARÁ LUCIMARA MARIA S. PETRANSKEI 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL ESPERANÇA CARIGNANO CHUILKI VERÔNICA BARBOSA FURMANOWICZ 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO STROPARO DANIELE REGINA SANTOS 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO VIEIRA DE ARAÚJO** REGIANE ROSSA 50,00%

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BATISTA ANCIUTTI LUZIANE FREITAS DA SILVA ALEXANDRE 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PAULO II JOSIELI ROSANA DA SILVA GOLISNKI DE MORAES 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ SIQUEIRA ROSAS VANESSA SCHEIFFER MAIA VOITECHEN 61,48%

ESCOLA MUNICIPAL MATILDE ARAÚJO DO NASCIMENTO SILMARA APARECIDA THOMAZ 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL MERCEDES BRAGA** KELLEN CROVADOR 50,00%

EDUCAÇÃO
_________________________________________________________________________

ESCOLA MUNICIPAL OLARIA FILIPAKI GISELLE OPATA ZOREK 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL PADRE WENCESLAU DELCI CRISTINA SCHMIDT CARARO 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL PLÍNIO ANCIUTTI PESSOA CÉLIA FERREIRA DE P. GROCHOLSKI 62,16%

ESCOLA MUNICIPAL PROFª ANTONINA FILLUS PANKA MARIA LUIZA GRICZINSKI SIKORA 85,57%

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MAFALDA SOTTI LOPES JULIANE NUNES MINELLA 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL PROFª VILMA ROSSA BARTIECHEN OTÍLIA SETNARSKI 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL ROSALINA CORDEIRO DE ARAÚJO NATANAELA SIONA THIOPEK 57,33%

ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO MARTINS SONIA TERESINHA PIEKARSKI ZANLORENSI 100,00%

ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR JOÃO MARIA PEDROSO BIANCA MARCELA BANCHIERI 100,00%

Irati, 10 de dezembro de 2024

Rosane Andrechovicz
Presidente da Comissão Organizadora

Portaria 57/2024 de 29/08/2024